arl s Maia
Vereador tç•VatiO pc/f

/ JJ

Ler *

câmara
MUNICIPAL DE [TUIUTABA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Indicação n° 12/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador C" baixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida
a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A recuperação das guias de meios fios danificadas
existentes no canteiro da Avenida Minas Gerais entre a Rua Flávio de
Oliveira e Avenida Belarmino Vilela Junqueira no Bairro Novo tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

Os condutores estão passando com seus veículos (inclusive
caminhões de carga) por cima do canteiro central da referida avenida.
Quando os condutores fazem essa travessia estão correndo risco de se
envolverem em acidente, pois estão "atalhando" em local proibido, não tendo
a visão necessária para enxergar o outro veiculo/pedestre que esteja
trafegando pela Avenida Minas Gerais.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2020

	Page 1